
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

c6. Bezwaren tegen voorbereidingsbesluit nieuwbouw gemeentehuis - RaadsBESLUIT.DOC 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 maart 2006, nummer 252; 
 
overwegende dat  
 
op 31oktober 2005 een voorbereidingsbesluit is genomen voor een gebied aangegeven op kaart (tek. Nr 
KD 4- 31 sept 2005) voor nieuwbouw van het gemeentehuis; 
 
er vier bezwaren zijn ingekomen tegen dit besluit; 
 
de commissie voor bezwaarschriften de reclamanten heeft gehoord; 
 
gelet op het verslag en het advies van de commissie van 15 februari 2006; 
 
hij ook van mening is dat hij een grote beleidsvrijheid heeft bij het nemen van een voorbereidingsbesluit. 
Ook is ons bekend dat volgens vaste jurisprudentie hij niet in redelijkheid een voorbereidingsbesluit kan 
nemen als op voorhand vaststaat na een globale toets het project planologisch onaanvaardbaar is. Daar is 
hier geen sprake van, gezien de positieve reacties op het bestemmingsplan van onder andere de provincie 
en de Vrom Inspectie.  
 
de bezwaren vooral zijn gericht tegen invulling van het project en niet tegen het voorbereidingsbesluit zelf 
of de begrenzing; 
 
het voorbereidingsbesluit is genomen ten behoeve van een artikel 19, lid 1 WRO procedure; 
 
overwegende dat in de artikel 19, lid 1 WRO procedure de invulling van het gebied wel onderwerp is en dat 
deze procedure een eigen bezwaar en beroepsmogelijkheid heeft. 
 
 
  b e s l u i t : 
 
gebaseerd op bovenstaande afwegingen de vier bijgevoegde bezwaren tegen het voorbereidingsbesluit 
van 31 oktober 2005 voor het gebied aangegeven op de kaart (tek. Nr KD 4- 31 sept 2005) voor de 
nieuwbouw van het gemeentehuis ongegrond te verklaren. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 10 april 2006. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


